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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5382/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom
No. Dosen / NIP : 5382 / 5382
NIDN / NIDK : 0327085901
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL NUSA INDAH V1 GG 14 NO 18 RT 10 RW 3 , KELURAHAN MALAKA JAYA , KEC. DUREN SAWIT
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CTI212 Kalkulus 2 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta
4 CTI212 Kalkulus 2 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 CTI212 Kalkulus 2 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CCM111 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R403)

Jumlah Mahasiswa : 31

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 20
Sep 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 28 Matriks Tatap Muka Pendahuluan
Tata krama
selama
perkuliahan

Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 28 OPERASI
BARIS
ELEMENTER

Tatap Muka Operasi Baris
Elementer (OBE)

Selesai

3/1 Selasa, 4 Okt
2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 26 Determinan Tatap Muka Determinan Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 26 Matriks
Invers

Tatap Muka Invers Matriks Selesai

5/1 Selasa, 18
Okt 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 27 Sistem
Persamaan
Linear

Tatap Muka Sistem
Persamaan
Linear (SPL)

Selesai

6/1 Selasa, 25
Okt 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 27 Sistem
Persamaan
Linear (
Lanjut )

Tatap Muka Sistem
Persamaan
Linear ( lanjut )

Selesai

7/1 Selasa, 1
Nov 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 26 Review Tatap Muka Review Selesai

8/1 Selasa, 22
Nov 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 27 Ruang Vektor
Euclid

Tatap Muka Ruang Vektor
Euclide

Selesai

9/1 Selasa, 29
Nov 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 25 Ruang Vektor
Umum

Tatap Muka Ruang Vektor
Umum

Selesai

10/1 Selasa, 6 Des
2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 27 TRansformasi
Linear

Tatap Muka Transformasi
Linear

Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 27 EIGEN VALUE
DAN EIGEN
VEKTOR

Tatap Muka Eigen Value Dan
Eigen Vector

Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 25 Transformasi
Linear Umum

Tatap Muka Transformasi
Linear Umum

Selesai

13/1 Selasa, 3 Jan
2023
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom

Teori 26 Translasi ,
skala dan
Rotasi

Tatap Muka Translasi, Skal
dan Rotasi

Selesai
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Ruang : R403

14/1 Selasa, 10
Jan 2023
07:30 -
10:00

5382 - Drs.
HOLDER
SIMORANGKIR
, M.Kom
Ruang : R403

Teori 24 REVEW p-8
S/D p-13

Tatap Muka Review P-8 s/d
P-13

Selesai



1/22/23, 8:32 PM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/1

Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CCM111 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R403)

Jumlah Mahasiswa : 31

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
SepSep

2727
SepSep

0404
OktOkt

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

2222
NovNov

2929
NovNov

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1010
JanJan

1. 20190801037 AHMAD RUDIANTO H H H A H H H H H H H H H H

2. 20200801011 RAFIE WILDAN ALGHIFARI H H A H H H H H H H H H H A

3. 20210801416 ERGY FIRMAN KUSWOYO H H H H H H H H H H H H H H

4. 20220801003 GEORGY CORNELIUS MARCUS
R

A A A A A A A A A A A A A A

5. 20220801009 JODY KALIM H H H H H H H H H H H H H H

6. 20220801024 YOGA HERNAWAN A A A A A A A A A A A A A A

7. 20220801057 FAJAR DWI PURWANTO A A A A A A A A A A A A A A

8. 20220801062 AKBAR BHEKTI WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220801063 ADRIAN FATHURAHMAN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220801065 TEO NATAN JOVANUS H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220801066 MUHAMMAD HAFIZH BADRANI
MALLAPASI

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20220801070 SHARLY FRICILIA DESITA
SAROINSONG

H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220801099 MUHAMMAD DAFFA FADHILAH
SHALDY

H H H H H H A H H H H H H H

14. 20220801136 HEBERSON SIMARMATA H H H H H H H H H H H A H A

15. 20220801141 IQBAL MAULANA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220801143 RAFLIANO CEASAR H H H H H H H H A H H H A H

17. 20220801149 SAVANA ONENOV IRZAL H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220801158 RISYAD AL FATHONI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220801159 AZMI NAILAL HADI H H H H H H H H H H H A H H

20. 20220801164 MALIK MAULANA ABDILLAH H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220801181 LUTHFI RADYANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220801185 DENNIS YEGAR GALEDIO H H H H H H H H H H H H H H

23. 20220801190 TIAN RAMADHAN ISMAIL H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220801222 PADLAN BAHARI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220801242 ORIZA MUMTAZ H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220801245 ILHAM BAYU PRATAMA H H H H H H H H A H H H H H

27. 20220801247 HENGKI MIKELO PHAA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220801256 GLENN DAVID VALENTIN H H H H H H H H H H H H H A

29. 20220801257 VERELL HERMAWAN H H H H H H H H H H H H H H

30. 20220801332 GHANI EFRIZAL RAVINDANI H H A A A A A A A A A A A A

31. 20220801489 MUHAMMAD RAHMANANDA
ARIEF WIBISONO

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CCM111 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R403)

Jumlah Mahasiswa : 31

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom pada tanggal 20-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

tugas 20

UTS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugastugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20190801037 Ahmad Rudianto 92,86 73,00 62,00 65,00 68.49   B

2. 20200801011 Rafie Wildan Alghifari 85,71 73,00 62,00 65,00 67.77   B-

3. 20210801416 Ergy Firman Kuswoyo 100 75,00 62,00 65,00 69.60   B

4. 20220801003 Georgy Cornelius Marcus R 0       0.00   E

5. 20220801009 Jody Kalim 100 84,00 82,00 83,00 84.60   A

6. 20220801024 Yoga Hernawan 0       0.00   E

7. 20220801057 Fajar Dwi Purwanto 0       0.00   E

8. 20220801062 Akbar Bhekti Wibowo 100 75,00 62,00 70,00 71.60   B

9. 20220801063 Adrian Fathurahman 100 70,00 62,00 65,00 68.60   B

10. 20220801065 Teo Natan Jovanus 100 70,00 62,00 70,00 70.60   B

11. 20220801066 Muhammad Hafizh Badrani Mallapasi 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

12. 20220801070 Sharly Fricilia Desita Saroinsong 100 70,00 62,00 72,00 71.40   B

13. 20220801099 Muhammad Daffa Fadhilah Shaldy 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

14. 20220801136 Heberson Simarmata 85,71 65,00 70,00 0,00 42.57   E

15. 20220801141 Iqbal Maulana 100 73,00 60,00 70,00 70.60   B

16. 20220801143 Rafliano Ceasar 85,71 68,00 65,00 64,00 67.27   B-

17. 20220801149 Savana Onenov Irzal 100 68,00 62,00 64,00 67.80   B-

18. 20220801158 Risyad Al Fathoni 100 82,00 82,00 75,00 81.00   A

19. 20220801159 Azmi Nailal Hadi 92,86 67,00 62,00 65,00 67.29   B-

20. 20220801164 Malik Maulana Abdillah 100 75,00 72,00 70,00 74.60   B+

21. 20220801181 Luthfi Radyansyah 100 68,00 62,00 64,00 67.80   B-

22. 20220801185 Dennis Yegar Galedio 100 68,00 72,00 64,00 70.80   B

23. 20220801190 Tian Ramadhan Ismail 100 70,00 68,00 73,00 73.60   B

24. 20220801222 Padlan Bahari 100 67,00 67,00 64,00 69.10   B

25. 20220801242 Oriza Mumtaz 100 70,00 62,00 73,00 71.80   B

26. 20220801245 Ilham Bayu Pratama 92,86 67,00 62,00 64,00 66.89   B-
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27. 20220801247 Hengki Mikelo Phaa 100 70,00 62,00 70,00 70.60   B

28. 20220801256 Glenn David Valentin 92,86 70,00 62,00 70,00 69.89   B

29. 20220801257 Verell Hermawan 100 67,00 62,00 64,00 67.60   B-

30. 20220801332 Ghani Efrizal Ravindani 14,29 45,00 0,00 0,00 10.43   E

31. 20220801489 Muhammad Rahmananda Arief Wibisono 100 67,00 62,00 64,00 67.60   B-


